
Kupní smlouva

Fakultní nemocnice Hradec Králové
se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové
IČ: 00179906
zastoupená prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem
(dále jen jako „prodávající“)

a

Tepelné hospodářství Hradec Králové, a. s.,
se sídlem: Na Brně 362/15, 500 06 Hradec Králové
IČ: 252 82 174
zastoupená: Ing. Jiřím Seidlerem Ph.D., předsedou představenstva
(dále jen jako „kupující“)
uzavírají za podmínek dále dohodnutých, v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tuto kupní smlouvu:

I.

Předmět smlouvy a prohlášení prodávajícího

Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího převést kupujícímu vlastnické
právo k movité věci, a to k sekundárnímu teplovodu, specifikovanému dále v této smlouvě a
v příloze č. 1 a č. 2, které jsou nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „Teplovod“) a
závazek kupujícího zaplatit dohodnutou kupní cenu.

„Teplovodem“ se rozumí soubor technického a technologického zařízení obsahující
dvě (2) tepelně izolované trubky pro rozvod ÚT, dvě (2) tepelně izolované trubky pro rozvod
teplé vody (TeV), na trase nacházející se servisní šachty, soubor měřičů tepla a vodoměrů
teplé vody v objektech. Rozsah „Teplovodu“ je dán trasou na pozemcích st.p.č. 2621 a st.p.č.
2576, v katastrálním území Nový Hradec Králové v obci Hradec Králové, procházející vnitřní
částí stavby čp. 2017 a vnitřní částí přízemní stavby bez čísla popisného, nacházející se mezi
stavbami č.p. 632 a č.p. 605. Ohraničení „Teplovodu“ je dáno (i) šachtou č. 2, nacházející se
v přízemní budově bez čísla popisného mezi stavbami č.p. 632 a č.p. 605, (ii) měřičem tepla a
vodoměrem teplé vody, umístěným ve stavbě č.p. 2017 na st.p.č. 2621 a (iii) výstupem
z rozdělovače a vstupem do sběrače v předávací stanici tepla C24, vše jak je zakresleno
v příloze č. 2 této smlouvy. Součástí „Teplovodu“ jsou měřiče tepla a vodoměry teplé vody
umístěné ve stavbách č.p. 632, č.p.605 a č.p. 2017.

Prodávající tímto prohlašuje, že Česká republika je výhradním vlastníkem uvedené
movité věci a Fakultní nemocnice Hradec Králové je příslušná s tímto majetkem hospodařit.
Movitá věc uvedená v příloze č. 1 a č. 2 této smlouvy se stala dle § 14 odst. 7 zákona č.
219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném
znění, k výkonu činnosti prodávající nepotřebnou a o nepotřebnosti bylo rozhodnuto dne 12.
2. 2018. Prodávající uskutečnil vnitroresortní nabídku nepotřebného majetku v souladu
s ustanovením § 19b odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., v platném znění, přičemž žádná
z organizačních složek státu ani státních organizací neprojevila o tento majetek zájem.
Prodávající dále nepotřebný majetek nabídl jiným organizačním složkám státu a státním
organizacím, které však o tento majetek neprojevily zájem dle ustanovení § 19c odst. 3
zákona č. 219/2000 Sb., v platném znění. Kupující byl vybrán na základě výběrového řízení
dle ustanovení § 22 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., v platném znění.



II.

Kupní cena

1) Cena movité věci dle článku I. této smlouvy je 95.000,-- Kč, slovy devadesát
pět tisíc korun českých. Tato cena byla stanovena na základě znaleckého posudku č. 5345-12-
2018 ze dne 6.6.2018, zpracovaného Českou znaleckou, a.s., Nezvalova 423, Hradec Králové.

2) Cenu kupující zaplatí převodem na bankovní účet prodávajícího - č.ú.
24639511/0710, vedený u České národní banky, a to do 30-ti dnů od podpisu smlouvy.

III.

Přechod vlastnického práva

Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem zaplacení kupní ceny.

IV.

Sankce

Pokud se kupující dostane do prodlení se zaplacením kupní ceny, je mu prodávající
oprávněn vyúčtovat úrok z prodlení ve výši 0, 025 % z kupní ceny za každý den prodlení.

V.

Prohlášení kupujícího a závazky prodávajícího

1) Kupující tímto prohlašuje, že byl seznámen s technickým stavem kupované
movité věci, který odpovídá jejímu stáří a opotřebení.

2) Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady prodávané věci,
na které by kupujícího neupozornil.

VI.

Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva byla uzavřena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních
stran obdrží po jednom.

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném
znění.

3) Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se strany řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění. V případě sporu rozhodne na návrh
některé ze smluvních stran místně příslušný soud České republiky.

4) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu textu rozumí a
souhlasí s ním. Smluvní strany rovněž prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou,
vážnou, pravou a úplnou vůli, prostou omylů a že tuto smlouvu neuzavírají v tísni či za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz shora uvedeného připojují smluvní strany své
podpisy.

5) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva byla uveřejněna v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb., v platném znění.



6) Smluvní strany se dohodly, že Kupující, bezodkladně po uzavření této smlouvy
odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.
O uveřejnění smlouvy bude Kupující bezodkladně informovat Prodávajícího, nebyl-li
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci
o uveřejnění.

7) Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý
den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného
bezdůvodného obohacení.

8) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního
tajemství (§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

9) Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedena e-mailová adresa, telefonní číslo,
číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se mluvní strany se dohodly, že
smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se mluvní strany dohodly, že smlouva bude
uveřejněna bez podpisů.

10) V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva
obsahovala osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň
nepodléhají uveřejnění dle příslušných právních předpisů, poskytuje Prodávající svůj souhlas
se zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu
zákona č. 340/2015 Sb. objednateli. Souhlas se uděluje na dobu neurčitou a je poskytnut
dobrovolně.

V Hradci Králové dne  29.6.2018                 V Hradci Králové dne  28.6.2018

………………………………………….. ………………..………………………
za prodávajícího za kupujícího

prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c. Ing. Jiří Seidler Ph.D.
ředitel předseda představenstva



Příloha č. 2


